
Camellia maliflora

synonyma: Theopsis maliflora

čeleď: Theaceae

Roste v podobě hustého keře nebo stromu ve sloupovitém habitu. Dorůstá výšky do 6m. Větve jsou
vzpřímené a v mládí ochlupené. Listy jsou eliptické až mírně vejčité, špičaté až zašpičatělé, pilovité,
kožovité, dlouhé 3,5 - 5cm, široké 1,8 - 3cm, báze klínovitá až mírně zakulacená, spodní strana
ochlupená a řapíky jsou dlouhé 3 - 5mm. Kvete červenými plnokvětými květy na 4 - 5mm stopce,
mají 9 - 10 kališních lístků a listenů délky 1,5 - 8cm, korunní lístky jsou dlouhé 3cm, vnější prakticky
kulaté, dlouhé 2,3cm, vnitřní krátké a úzké.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Camellia maliflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Theopsis_maliflora
https://www.rostliny.net/celed/Theaceae
https://www.rostliny.net/

